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[bookmark: _GoBack]Информация к 1 вопросу: 
«О состоянии условий и охраны труда в подведомственных организациях исполнительных органов края и органов местного самоуправления муниципальных образований края, об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением законодательства об охране труда»
(информация агентства труда и занятости населения Красноярского края)


Информация о состоянии условий труда работников, занятых у работодателей, действующих на территории Красноярского края, по данным Федеральной государственной информационной системы учета результатов проведения специальной оценки условий труда (далее – ФГИС СОУТ, СОУТ) (на 10.05.2023)

 Таблица 1

	Субъект РФ
	Рабо-тода-
тели
	Отчеты СОУТ
	Кол-во РМ на кот. про-ведена СОУТ
	Кол-во деклари
руемых РМ
	Кол-во работ-
ников
	КУТ 1 и 2
	КУТ 3.1
	КУТ 3.2
	КУТ 3.3
	КУТ 3.4
	КУТ 4

	
	
	
	
	
	
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Красноярский 
край
	13940
	23208
	612871
	358874
	876028
	434192
	555070
	80233
	137701
	81702
	149290
	14525
	29655
	432
	801
	1705
	3289


[bookmark: _Hlk135303718]КУТ – класс условий труда, 
РМ – рабочее место
Таблица 2

Информация о состоянии условий труда работников бюджетных учреждений, 
действующих на территории Красноярского края, по данным ФГИС СОУТ (на 10.05.2023)

	Наименование направления деятельности учреждений  
	Рабо-тода-
тели*
	Отчеты СОУТ
	Кол-во РМ на кот. про-ведена СОУТ
	Кол-во деклари-
руемых РМ
	Кол-во работ-
ников
	КУТ 1 и 2
	КУТ 3.1
	КУТ 3.2
	КУТ 3.3
	КУТ 3.4
	КУТ 4

	
	
	
	
	
	
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Здравоохранение 
	163
	645
	48 597
	11 831
	75292
	14854
	19177
	4164
	6797
	27252
	45276
	2141
	3583
	158
	394
	28
	65

	Культура 
	129
	169
	5117
	4 367
	5528
	4841
	5180
	212
	250
	64
	88
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk135314867]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Образование 
	1177
	2118
	49 855
	21 221
	65223
	42454
	55130
	4552
	5820
	2780
	4127
	69
	146
	-
	-
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	65
	107
	1816
	1436
	2159
	1584
	1881
	202
	248
	21
	21
	3
	3
	6
	6
	-
	-

	Социальная защита
	131
	270
	8384
	5639
	11100
	6677
	8316
	1044
	1460
	617
	1186
	46
	138
	-
	-
	-
	-


* - в качестве работодателей учтены бюджетные учреждения, созданные Российской Федерацией, Красноярским краем, муниципальными образованиями Красноярского края

Таблица 3

Информация о состоянии условий труда работников, занятых в учреждениях, подведомственных исполнительным органам Красноярского края по данным ФГИС СОУТ (на 10.05.2023)

	Наименование исполнительного органа Красноярского края
	Рабо-тода-
тели*
	Отчеты СОУТ
	Кол-во РМ на кот. про-ведена СОУТ
	Кол-во деклари-
руемых РМ
	Кол-во работ-
ников
	КУТ 1 и 2
	КУТ 3.1
	КУТ 3.2
	КУТ 3.3
	КУТ 3.4
	КУТ 4

	
	
	
	
	
	
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников
	РМ
	Работ-
ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Министерство экономики и регионального развития Красноярского края
	3
	8
	107
	107
	114
	107
	114
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края
	5
	5
	8
	175
	67
	186
	143
	152
	32
	32
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство лесного хозяйства Красноярского края
	42
	53
	1358
	1225
	1445
	1271
	1353
	18
	22
	69
	70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
	3
	24
	806
	767
	977
	800
	971
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство транспорта Красноярского края
	6
	41
	1139
	302
	1403
	781
	911
	165
	230
	193
	262
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	Министерство строительства Красноярского края
	1
	2
	179
	153
	179
	179
	179
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство цифрового развития Красноярского края
	1
	5
	174
	155
	171
	174
	171
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Служба по ветеринарному надзору Красноярского края
	9
	27
	33
	1195
	375
	1385
	856
	972
	109
	152
	120
	121
	110
	110
	-
	-
	-

	Служба по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Красноярского края
	1
	2
	48
	27
	48
	48
	48
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Служба по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края
	1
	4
	7
	6
	7
	7
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края
	4
	10
	368
	223
	436
	368
	436
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство по управлению государственным имуществом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство труда и занятости населения Красноярского края
	18
	25
	268
	243
	310
	232
	310
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края
	28
	33
	336
	437
	341
	303
	303
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края
	4
	15
	749
	121
	1836
	398
	661
	348
	1157
	3
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края
	1
	2
	69
	16
	122
	69
	122
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Агентство по туризму Красноярского края
	1
	2
	26
	20
	37
	26
	37
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Архивное агентство Красноярского края
	2
	5
	43
	19
	44
	27
	28
	16
	16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



